



Seurakuntapuutarhurit ry

Sosiaali- ja terveysministeriö

LAUSUNTO
24.11.2017

1 (2)

kirjaamo@stm.fi

Viite: STM083:00/2017
STM/3213/2017

Valtioneuvoston asetus kuolemansyyn selvittämisestä annetun asetuksen muuttamisesta

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt lausuntoa asetuksen muutoksesta, joka koskee kuolemansyyn selvittämistä. Seurakuntapuutarhurit ry:n hallitus on 17.11.2017 pitämässään kokouksessa päättänyt antaa asiaa koskien lausunnon, jossa se toteaa seuraavaa:

Muutokset koskien termejä hautausmaan ylläpitäjä sekä krematorion ylläpitäjä ovat näin yhtäläiset hautaustoimilain kanssa.

Lupa hautaamiseen voitaisiin käsityksemme mukaan muuttaa muotoon hautauslupa. Hautausluvan saaminen sähköiseen muotoon helpottaisi ja nopeuttaisi asiakirjan kulkeutumista sitä tarvitseville tahoille. Sen voisi toteuttaa sähköisien ohjelmien tiedonsiirtona väestötietojärjestelmään niin, että se tulee kyseisiin vainajan tietoihin ja hautauslupa on sieltä saatavissa viranomaisille jotka sitä tarvitsevat.

2 (2)

Asianmukaista olisi myös muuttaa hautauslupakaavaketta siten, että siinä selkeästi mainittaisiin, onko vainajalla implantti vai ei. Hautausmaan ja krematorion ylläpitäjälle muunlaisella tiedolla ei ole merkitystä. Huolestuttavaa on myös se, että kyseessä olevaa kaavaketta ei ole aina täytetty vaan se on puutteellinen tai jopa virheellisesti täytetty ja näin ollen se voi hidastaa hautausjärjestelyjä.

Lisäksi toteamme, että ministeriön tulisi kiinnittää huomiota siihen, että vainaja on terveydenhuollossa asianmukaisesti valmisteltu, kun hänet luovutetaan omaisille hautaamista varten.

Mielestämme tähän asetukseen tulisi laittaa maininta sikiöiden kuolemansyyn selvittämisestä sekä harkittavaksi kirjaus siitä, miten tulisi hautaamisessa suhtautua sikiöiden raja-arvojen alittaviin sikiöihin. Usein vanhemmilla on kuitenkin halu haudata myös näitä. Esiin nousee kysymys siitä, tarvitaanko näiden sikiöiden osalta hautausmaan ja krematorion ylläpitäjälle vastaavaa asiakirjaa kuin hautauslupa.

Lisäksi voimassa oleva hautaustoimilaki vaatisi käsityksemme mukaan erilaisia tarkennuksia lain sisältöön siten, että se vastaisi paremmin tämän hetken vaatimuksia ja käytänteitä.



Markku Husso
puheenjohtaja
Seurakuntapuutarhurit ry

Puheli: 0400 475 641

Sähköposti: markku.husso@evl.fi